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Spørgsmål nr. 1571 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren forklare, hvordan politiets beslutning om at 

holde ferielukket i Odsherred Kommune i en periode, hvor ind-

byggertallet i kommunen øges fra ca. 33.000 til ca. 130.000, har-

monerer med at skabe tryghed og service for borgerne og som-

merhusgæsterne i området?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestsjællands Politi, som har oplyst, at politikred-

sen har åbent for henvendelser pr. telefon og mail hele døgnet. 

Endvidere har hovedstationen i Roskilde døgnåbent for person-

lige henvendelser, mens de øvrige stationer i politikredsen har 

begrænset ugentlig åbningstid for personlige henvendelser. 

I Odsherred Kommune har Midt- og Vestsjællands Politi en 

nærpolitistation, der er beliggende i Nykøbing Sjælland. Ekspe-

ditionen på nærpolitistation i Nykøbing Sjælland har, i lighed 

med tidligere år, holdt ferielukket i tre uger i sommerferien, 

hvorfor personlige henvendelser i denne periode har været hen-

vist til politistationerne i Holbæk, Roskilde eller Køge. Nærpo-

litistationen har, bortset fra de tre ferielukkede uger i sommer-

ferien, åbent for personlige henvendelser to timer om ugen.  

Midt- og Vestsjællands Politi har videre oplyst, at nærpolitista-

tionen er arbejdsplads for enkelte lokalbetjente og efterforskere 

samt administrativt personale. Nærpolitistationen anvendes på 

hverdage tillige som base for de beredskabspatruljer, der pri-

mært varetager de mere udrykningsprægede opgaver i Odsher-

red Kommune. Beredskabspatruljerne håndterer en del af de po-

litiopgaver, der relaterer sig til området. Denne del af opgave-

varetagelsen har ikke været lukket ned, da det alene er ekspedi-

tionen de to timer om ugen, der har været lukket i tre uger i som-

merferien.

Politikredsen har i den forbindelse bemærket, at det kørende be-

redskab i Odsherred Kommune i uge 29 og uge 30 på fredage, 

lørdage og søndage var opnormeret med en ekstra patrulje hen-

set til den forøgede sommeraktivitet i området.

Politiet har således været til stede og løst sine opgaver i Odsher-

red Kommune, selv om politistationens ekspedition har været 

ferielukket i en tre ugers periode hen over sommeren.”
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Jeg kan herudover oplyse, at det for regeringen er afgørende, at politiet er 

der, hvor borgerne har brug for det. Det er vigtigt, at man som borger let kan 

komme i kontakt med politiet, og her spiller åbningstiderne også en rolle. 

Regeringen lægger derfor med sit oplæg til en ny flerårsaftale for politiet og 

anklagemyndigheden op til at gennemføre en nærhedsreform af politiet, der 

bl.a. består af 20 nye nærpolitienheder, så politiet bliver mere fysisk tilgæn-

geligt og kommer tættere på borgerne lokalt. De nye nærpolitienheder vil 

have en åbningstid for borgerbetjening på minimum 15 timer om ugen, hvil-

ket er en markant udvidelse af politiets nuværende åbningstider. De nye 

nærpolitienheder skal placeres geografisk spredt i hele landet under hensyn 

til bl.a. afstanden til eksisterende lokationer med begrænset borgerbetjening 

og kriminalitetsniveauet, ligesom regeringen ønsker at styrke politiets tilste-

deværelse i de særligt udsatte boligområder.

I regeringen ønsker vi også flere lokalbetjente med kendskab til de lokale 

kriminalitetsudfordringer, som kan bidrage til øget tryghed og nedbringelse 

af den borgervendte kriminalitet. Derfor foreslår vi samtidig med de 20 nye 

nærpolitienheder at styrke det lokale og tryghedsskabende politiarbejde med 

110 ekstra lokalbetjente, der er koblet til de nye enheder. Herudover styrkes 

den lokale tilstedeværelse på tværs af landet med yderligere 40 lokalbetjente 

i 2024, så det lokale politiarbejde i alt styrkes med 150 dedikerede lokalbe-

tjente. Med initiativet vil der på landsplan være ca. 550 dedikerede lokalbe-

tjente i 2024.
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